
http://www.i-servis.cz  

  
  

ing. Pavel Borek   
Sluneční 1400/1, 747 14 Lu dgeřovice   

tel. 776   661 580 , e - mail: borek@i - servis.cz   
IČ: 70018111, DIČ: CZ6808140790   

  

Nabídka zpracování webové aplikace  
  

Na základě Vaší poptávky na zpracování www „4. základní škola Nerudova Říčany, 
příspěvková organizace“ navrhuji řešení, které je popsáno v následujících odstavcích.  
  

1. Obecný návrh  
  

Řešení aplikace je postaveno na stránkách generovaných na straně serveru pomocí technologie ASP 
firmy Microsoft. Data jsou ukládaná do databáze MS SQL, případně MySQL. Provoz prezentace je 
postaven na základně již vyvinuté a v rutinním provozu odzkoušené aplikaci „i-servis redakce“. Popis 

aplikace je uveden v příloze této nabídky. Tímto řešením můžeme dosáhnout dostatečné flexibility a 
přizpůsobení potřebám zadavatele za současné minimalizace nároků na dobu implementace.  
Prezentační část (zpracovaná podle grafického návrhu) je oddělena od administrační části - redakčního 
systému, který je určen k řízení publikování obsahu a vytváření báze informací. Obě části obsahují 
moduly, které umožňují přehlednou a dokumentovanou komunikaci mezi uživateli a provozovateli 
webu.  

  

2. Předmět nabídky  
  

a) zhotovení www prezentace na základě engine aplikace „i-servis redakce“ v rozsahu: 
 zpracování zobrazovacích šablon na základě odsouhlaseného grafického návrhu,  

• provedení webu - dynamicky generovaná databáze rubrik, článků a dalších informací,  
• primární naplnění webu daty (texty, obrázky),  
• základní nastavení SEO,  
• neomezené užívání pro jednu instalaci (doménu),  
• napojení stránek na statistický nástroj Google Analytics,  
• napojení stránek na sociální sítě (Facebook, Instagram, YouTube atp.),  
• nastavení nástroje pro rozesílání e-mailových newsletterů,  
• další možnosti rozšíření o další funkční moduly jsou uvedeny v příloze č.1.   

  

Časový harmonogram:  
spuštění testovacího provozu – do 20 prac. dnů od uzavření smlouvy  připomínkování 
a ladění testovacího provozu – max. 20 prac. dnů  
  

   

b) naplnění obsahu webové prezentace:  
• přenesení obsahu stávajících stránek,  úpravy do nových zobrazovacích šablon,  
• naplnění novým obsahem.   

  

Časový harmonogram: naplnění obsahu – do 10 prac. dnů od 
spuštění testovacího provozu   



http://www.i-servis.cz  

  
  

ing. Pavel Borek   
Sluneční 1400/1, 747 14 Lu dgeřovice   

tel. 776   661 580 , e - mail: borek@i - servis.cz   
IČ: 70018111, DIČ: CZ6808140790   

  

c) Správa a technická podpora provozu v rozsahu:  telefonická hotline pro redakční 
systém,  
• helpdesk aplikace pro příjem a řešení požadavků,  
• průběžný upgrade redakčního systému,  
• příprava, vkládání a editace obsahu (v případě požadavku),  úpravy funkcionalit podle 

požadavků zadavatele,  
• další práce podle požadavků zadavatele.   

  

Časový harmonogram: průběžně, předpokládaná náročnost 1-2 hodiny měsíčně  
   

d) hosting - provozování www aplikace na serveru zhotovitele v rozsahu:  
• nasměrování domény laduv-kraj.cz na server zhotovitele,  

• server HW: Intel Xeon E31xx CPU 2,4 GHz, 8 GB RAM,  

• server SW: Windows Server 2016 Standard 64bit, IIS 7, databáze MySQL nebo MS 
SQL/MSDE, skriptování ASP, ASP.NET, PHP  

• umístění serveru v ServerHouse Coolhousing (Vinohradská 190, Praha 3),  
• prostor na disku cca 5 GB (podle aplikace),  

• neomezený přenos dat,  
• přístup pomocí FTP,  
• připojení k páteřní síti do NIX.CZ rychlostí 100 Mbps,  
• zrcadlené disky pro zabezpečení v případě havárie disku,  denní záloha dat do dvou lokalit 

(Praha, Ostrava),  

• monitoring dostupnosti serveru 24/7.  

  

Časový harmonogram: průběžně  
  

  

3. Cenová nabídka  
  

Varianta I.  

Zajištění provozu Servisní smlouvou (na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou) s pravidelnou 
měsíční platbou (zahrnuje rozpuštěné náklady na zhotovení prezentace, naplnění daty a správu a 
technickou podporu):  

  

 a) Měsíční servisní poplatek       1.200,- Kč + 21% DPH  
b) Webhosting        200,- Kč + 21% DPH Celkem     1.450,- Kč + 21% DPH 

(měsíčně)  
  

Výhoda této varianty je v rovnoměrném rozložení nákladů a eliminace vyšších vstupních nákladů na 
implementaci.  

  



http://www.i-servis.cz  

  
  

ing. Pavel Borek   
Sluneční 1400/1, 747 14 Lu dgeřovice   

tel. 776   661 580 , e - mail: borek@i - servis.cz   
IČ: 70018111, DIČ: CZ6808140790   

Varianta II. Jednorázová úhrada návrhu, zhotovení a naplnění daty, průběžné úhrady 
technické podpory a webhostingu:  
  

a) Zhotovení www prezentace      20.000,- Kč + DPH (jednorázově)  
b) Naplnění obsahu          4.000,- Kč + DPH (jednorázově)  
c) Správa a technická podpora          500,- Kč/hod + DPH (podle skutečného čerpání)  
d) Webhosting               200,- Kč + DPH (měsíčně)  

  

  

  

  

  

  

4. Reference  

  

Výběr ze zpracovaných zakázek:  
http://www.i-servis.cz/webdesign/realizace   

  

Vybrané realizované zakázky většího rozsahu:  

https://www.ricany.cz 

http://www.maks-ricany.cz 

http://www.kuryr-ricany.cz 

http://www.unmz.cz http://www.schp.cz 

http://www.cappo.cz 

http://www.sagit.cz  

http://www.icu-praha.cz   

  

Všechny tyto uvedené realizace jsou napojeny na redakční systém „i-servis redakce“, pomocí kterého si 
plní zadavatel obsah. Popis redakčního systému je uveden níže  
  

  

5. Popis postupu přípravy webových stránek  
  

Příprava webu probíhá v následujících krocích:  
• kódování zobrazovacích šablon podle dodaného grafického návrhu,  
• instalace redakčního systému na testovací adrese,  
• napojení šablon na redakční systém,  
• testování zobrazení v různých prohlížečích a na různých zařízeních  
• plnění obsahem pomocí redakčního systému,  
• doplnění požadovaných funkcionalit (formuláře atd.),  zaškolení obsluhy redakčního systému,  
• spuštění do ostrého provozu.  

  

http://www.i-servis.cz/webdesign/realizace
http://www.i-servis.cz/webdesign/realizace
http://www.i-servis.cz/webdesign/realizace
http://www.i-servis.cz/webdesign/realizace
https://www.ricany.cz/
https://www.ricany.cz/
http://www.maks-ricany.cz/
http://www.maks-ricany.cz/
http://www.maks-ricany.cz/
http://www.maks-ricany.cz/
http://www.kuryr-ricany.cz/
http://www.kuryr-ricany.cz/
http://www.kuryr-ricany.cz/
http://www.kuryr-ricany.cz/
http://www.unmz.cz/
http://www.unmz.cz/
http://www.schp.cz/
http://www.schp.cz/
http://www.cappo.cz/
http://www.cappo.cz/
http://www.sagit.cz/
http://www.sagit.cz/
http://www.icu-praha.cz/
http://www.icu-praha.cz/
http://www.icu-praha.cz/
http://www.icu-praha.cz/


http://www.i-servis.cz  

  
  

ing. Pavel Borek   
Sluneční 1400/1, 747 14 Lu dgeřovice   

tel. 776   661 580 , e - mail: borek@i - servis.cz   
IČ: 70018111, DIČ: CZ6808140790   

Po celou dobu přípravy je dodavatel v neustálém kontaktu se zadavatelem (telefonicky, e-mail, 

komunikátory příp. osobní schůzky). Každá dílčí část je zadavatelem odsouhlasena a poté se postupuje 

k dalšímu kroku.  
  

  

6. Zabezpečení webových stránek  
  

Obsah nemůže být plošně šifrován webhostingem, citlivá data jsou však šifrována na úrovni aplikace.  
Používá se  zabezpečená HTTPS komunikace pro ochranu spojení uživatelů s webem.  
Na úrovni databázového serveru jsou vybraná data šifrovaná.   
Při poskytování služeb máme přijatá odpovídající technická i organizační opatření pro ochranu dat, 
které zpracováváme. Dlouhodobě udržujeme vysoký standard bezpečnosti našich služeb a prevenci 
neoprávněného přístupu k službám a datům. Zároveň nabízíme efektivní nástroje pro zabezpečení 
citlivých dat klienty.  
K datům mají přístup pouze pověření, proškolení pracovníci a pouze v rozsahu nezbytném pro 
poskytování sjednaných služeb.  
Provádíme výhradně zpracování odpovídající rozsahem a k účelu vycházející ze vzájemných smluvních 
závazků nebo dle pokynů zadavatele buď prostřednictvím automatizovaných úkonů a příslušných 
aplikací nebo na základě pokynů daných naší zákaznické podpoře (tzn. ukládání, přesun dat, obnovy 

dat, zálohování apod.), případně, které nám ukládá zákon nebo jsou nezbytné pro zajištění plynulosti a 
bezpečnosti provozu služeb (např. ukládání logů apod.).  
  

  

Nabídku zpracoval:  
V Ludgeřovicích, 28. 2. 2019, Ing. Pavel Borek  
  

  

  

Všechny údaje, popisy a pracovní postupy obsažené v této nabídce jsou důvěrné a nejsou určeny k 
dalšímu publikování.  
  

  

  

  

  

  

  

  

  



http://www.i-servis.cz  

  
  

ing. Pavel Borek   
Sluneční 1400/1, 747 14 Lu dgeřovice   

tel. 776   661 580 , e - mail: borek@i - servis.cz   
IČ: 70018111, DIČ: CZ6808140790   

  



 

Příloha č. 1) Aplikace „i-servis redakce“  
  

Aplikace „i-servis redakce “ je určena všem, kteří potřebují publikovat informace libovolného zaměření.  
  

Pomocí této aplikace lze publikovat širokou škálu informací - například firemní informace, články, statě, vyhlášky 
ale třeba i katalogové listy a podobně.  
  

Redakce je koncipována jako třístupňový publikační systém (zápis, korektura, publikování). K vytváření textů je 
zabudován WYSIWYG editor, který poskytuje dostatečnou škálu tradičních formátovacích funkcí, vkládání 
obrázků i tabulek. Podporován je rovněž přenos již hotových textů z jiných zdrojů (např. Word, Excel) pomocí 
standardní schránky Windows. Práce je možná jak v režimu vizuálního návrhu, tak případně přímou editací 
zdrojového HTML kódu.  
  

Pomocí nastavování vlastností záznamu je možné ovlivňovat různé parametry jako je datum publikování, zařazení 
do rubrik nebo přiřazení klíčových slov, kterými je možné vzájemně provázat informace různého typu v celém 
systému (i ve vztahu k jiným typům informací jako je např. položka v on-line obchodu apod.).  

Dále jsou k dispozici základní statistiky (počet shlédnutí, hodnocení atd.) a rovněž kompletní záznam historie 

práce s příspěvkem včetně informací o tom, kdo a kdy úpravy provedl a uložení záložní kopie každé změny. Při 
tvorbě příspěvků více tvůrci je tak možné plně kontrolovat proces tvorby včetně možnosti návratu k předchozí 
verzi.  

  

Redakční část  
  

Vstup do redakční části je povolen pouze oprávněným osobám (administrátorům). Ty se do redakční části 
přihlašují pomocí svého jména a hesla. Jednotlivým administrátorům je možné přidělovat přístupová práva ve 
třech úrovních: zápis článků, korektury článků a publikování článků. Podle úrovně přístupových práv jsou 
administrátorům přístupné různé funkce redakční části  
  



 

  
  

  

  

  

  



 

  

Úprava textů probíhá v prostředí vizuálního editoru, stejně jako nastavení dalších vlastností publikování…  

  



 

  

Popis funkcí  
  

Základní aplikace „i-servis redakce“                     

• základní jednouživatelský modul pro správu obsahu,  
• správa rubrik,  
• správa článků (publikování, archív),  
• přílohy ke článkům,  
• WYSIWYG editor textů,  
• mapa rubrik a článků,  
• archív obrázků,  
• archív souborů ke stažení,  
• základní statistiky návštěvnosti rubrik a článků.  

  

Do tzv. „Žurnálu úprav“ se zaznamenávají všechny úpravy textů včetně data úpravy a jména administrátora, který 
úpravy provedl.  
  

  
  

  

  

Dále následují moduly, které je možné volitelně propojit s aplikací „i-servis redakce“ (jednotlivě nebo libovolná 
kombinace modulů).   
  

a) Modul pro víceuživatelský přístup                   

• umožňuje přihlášení libovolného počtu uživatelů – administrátorů,  
• správa přístupových práv,  
• třístupňový publikační systém článků (zápis, korektura, publikace),  



 

• úkolovník pro komunikaci administrátorů (vazba na emaily).  
  

  

  

b) Jazykové verze                        

• definice jazykových verzí,  
• správa rubrik a článků v jazykových verzích.  

  

c) Přístup s heslem (pro registrované návštěvníky)                

• definice rubrik a článků které jsou přístupné s heslem,  
• registrace návštěvníků,  
• správa přístupových práv návštěvníků (možno definovat případně i čtení/zápis či další vlastnosti),  
• možné využití i pro placené přístupy atd.  

  

d) E-mailový zpravodaj                      

• rozesílání v textovém nebo HTML formátu,  
• přihlašování a odhlašování příjemců,  
• personalizace - možnost definice přihlášených okruhů (podle rubrik nebo jiných kritérií),  
• automatizované generování obsahu s možností ruční editace,  
• dávkové odesílání,  
• archív odeslaných zpravodajů.  
  

  

  

  
  

  

  



 

  

e) Kalendář akcí – termínový kalendář                  

• definice libovolného množství termínů,  
• vícedenní akce (od – do),  

• možnost odkazu jak na interní dokument redakčního systému, tak na externí adresu,   přehledné a 
intuitivní zobrazení kalendáře s možností pohybu po časové ose.  

  
  

f) Formuláře zpětné odezvy návštěvníků                  

• využitelné pro připomínky, kontakty, jednoduché objednávky, zadávání inzerce…,  
• libovolné množství definovaných formulářů,  
• určení adresy příjemce zaslání emailem,  
• archív všech odeslaných formulářů (filtrace podle data, druhu formuláře),  
• až 5 volitelných a pojmenovatelných polí (jméno, adresa, telefon…),  
• editovatelné úvodní a potvrzující texty,  
• možnost odeslání přílohy návštěvníkem (foto, vyplněný dokument,…).  

  

g) Šablony obsahu                        

• vkládání předem definovaných šablon obsahu do editoru textů,  
• šablona může obsahovat jednotlivý prvek nebo celé skupiny HTML a CSS kódu,   vizuální kontrola 

šablon,  
• neomezené množství šablon.  

  

h) Administrace a řízení SEO           

• automatické generování srozumitelných url s klíčovými slovy s možností následné úpravy,  

 individuální definice prvku „title“ každé stránky,  
• možnost editace meta informací („keywords“, „descriptions“),  



 

• možnost propojení se službou „Google webmasters tools“  
  

i) Statistiky návštěvnosti            

• externími službami podle výběru zadavatele (Google analytics, navrcholu.cz, toplist, atd,),  
• pomocí analýzy serverových logů SW Advanced Web Statistics 6.7 (při využití webhostingu).  

  

  

  

  

  

  

Zakázkové moduly  
  

Do redakčního systému lze doplnit moduly vyvinuté podle specifických potřeb zadavatele – různé databáze, 
katalogy, seznamy… Tyto moduly jsou vyvíjeny podle zadání a jsou oceňovány samostatně.  
  

  
  

  

  

Prezentační část  
  

Prezentační část je určena k samotnému prezentování obsahu rubrik a článků uživatelům. Jednotlivé články jsou 
publikovány v rubrikách podle požadavků zadavatele a podmínek nastavených v redakčním systému.   
  

Prezentační část je konstruována podle platných standardů vždy zejména s ohledem na uživatelskou použitelnost.  
  



 

Značná pozornost je věnována dodržování zásad SEO – tak aby byly stránky co nejlépe dohledatelné a viditelné 
ve všech vyhledávačích (zejména Seznam a Google).  
  

K dispozici je sofistikované fulltextové vyhledávání v textech včetně českého jazykového modulu (vyhledává 
různé tvary slov). Vyhledávané výrazy jsou ukládány a k dispozici je jejich výpis včetně nalezených výskytů pro 
účely statistického vyhodnocení. Články mohou být doplněny automaticky generovanými odkazy na související 
informace.  

  

Konkrétní implementace závisí vždy na účelu stránek a předpokládanému cílovému publiku. Níže si můžete 
prohlédnout různé příklady realizací.  
  

  

  

  

  

 

Příklady realizací pro orgány státní správy a územní samosprávy: www.unmz.cz a www.ricany.cz   

http://www.unmz.cz/
http://www.unmz.cz/
http://www.ricany.cz/
http://www.ricany.cz/


 

 

  

Institut certifikace účetních Praha: www.icu-praha.cz   

  

  

Doplňky stravy  -   personalizované e - shopy distributorů  -   http://www.ganoexcel.cz/ganoderma/lubomi r - brezin a     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

http://www.icu-praha.cz/
http://www.icu-praha.cz/
http://www.icu-praha.cz/
http://www.icu-praha.cz/
http://www.ganoexcel.cz/ganoderma/lubomir-brezina
http://www.ganoexcel.cz/ganoderma/lubomir-brezina
http://www.ganoexcel.cz/ganoderma/lubomir-brezina
http://www.ganoexcel.cz/ganoderma/lubomir-brezina
http://www.ganoexcel.cz/ganoderma/lubomir-brezina
http://www.ganoexcel.cz/ganoderma/lubomir-brezina
http://www.ganoexcel.cz/ganoderma/lubomir-brezina


 

  


